09.06.2023 г.

213-п

Об исключении объекта из перечня муниципального имущества Балашовского муниципального района Саратовской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход»

На основании Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г.                     «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»                    (с изменениями), статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» (с изменениями), Устава Балашовского муниципального района, в соответствии с пунктом 3.9 Правил формирования, ведения, ежегодного дополнения и обязательного опубликования Перечня муниципального имущества Балашовского муниципального района Саратовской области, предназначенного для предоставления во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденными решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района Саратовской области № 102/07 от 30.04.2021 г., с изменениями, внесенными решением Собрания депутатов Балашовского муниципального района Саратовской области № 45/08 от 26.05.2023, администрация Балашовского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Исключить из Перечня муниципального имущества Балашовского муниципального района Саратовской области, предназначенный для предоставления во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, и физическим лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», утвержденный постановлением администрации Балашовского муниципального района № 135-п от 31.05.2017 г., с дополнениями, внесенными постановлениями администрации Балашовского муниципального района                  № 199-п от 26.10.2018 г., № 384-п от 28.10.2019 г., № 290-п от 29.10.2020 г.,            № 309-п от 25.10.2021 г., № 350-п от 27.10.2022 г., № 97-п от 21.03.2023 следующий объект:

- нежилое помещение общей площадью 267,2 кв. м, 1984 года постройки, по адресу:  Саратовская обл., г. Балашов, ул. Астраханская, д. 87, кадастровый номер 64:41:410633:156.

2. Отделу информации и общественных отношений администрации Балашовского муниципального района (Александрова Е. В.) в течение 10 рабочих дней опубликовать настоящее постановление в газете «Балашовская правда», разместить на официальном сайте МАУ «Информационное агентство «Балашов» www.balashov-tv.ru, в течение 3 рабочих дней разместить на официальном сайте администрации Балашовского муниципального района www

 HYPERLINK "http://www.baladmin.ru/"
.baladmin.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на             заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по экономике, председателя комитета по финансам И. П. Юрлову.
Глава Балашовского

муниципального района

        П. М. Петраков